東京一八会会員各位

京大建築会東京一八会 10 月例会のご案内

初秋の候、会員の皆様には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。
また、東日本大震災で被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。

さて、恒例となっております秋の 10 月例会（2011 年 10 月 18 日）を下記の通り開催

いたします。
今回は、「東京スカイツリー」をテーマに「東武ホテルレバント東京」において講演

会及び懇親会を催します。
東京スカイツリーは 3 月 11 日に発生しました東日本大震災による大地震にも見事に

耐え、東京スカイツリーは我が国の建築技術水準の高さを実証するシンボルとなってお

ります。今回は、その東京スカイツリーの設計を担当されました株式会社日建設計より

慶伊道夫氏、施工を担当されました株式会社大林組より田村達一氏をお招きし、ご講演い

ただきます。
講演会の前には簡単な現地説明会も予定しておりますので、お時間の許す方は是非、講演

会の前に実物を間近でご覧になってからお越しください（別紙参照）。
10 月例会は新人歓迎会も兼ねております。各位、お誘い合わせの上、奮ってご参加頂

きますよう、よろしくお願いいたします。

東京一八会 会長  山本 和彦
運営委員会     安 ・太田
幹事事務局     山中・中村

■日時：2011 年 10 月 18 日（火）

・講演会（講演会受付 17：00～17：15    講演会  17：15～18：45）
・懇親会（懇親会   19：00～20：30）
 ※現地説明会の時間については別紙をご覧ください。

■会場（講演会・懇親会）

・東武ホテルレバント東京 （東京都墨田区錦糸 1-2-2） TEL:03-5611-5511
３階 龍田および吉野

【アクセス】
「ＪＲ総武線 錦糸町駅」

北口ロータリーを出て北斎通りを
東京方面へ

「東京メトロ半蔵門線 錦糸町駅」
３出口より北斎通りを東京方面へ

■講演内容

・株式会社 日建設計 慶伊 道夫氏（京大工 S48 修）

  テーマ「東京スカイツリーの設計」

・株式会社 大林組  田村 達一氏

  テーマ「東京スカイツリーの施工」

■会費

・7000 円（新人は無料です）
・H23 年度会費（3,000 円）を未納の方は合わせてお支払い下さい。

■出欠

・10 月 4 日(火)までに、現場見学会、見学会、懇親会について出欠を同封の葉書
あるいはメール（murata.shotaro＠obayashi.co.jp）で御返信ください。

 メールタイトル「平成 23 年度 10 月例会 出欠連絡」
記載内容： 【1.現場見学会：御出席・御欠席】

見学会に御出席の方は御希望の時間帯をお選び下さい。
①15：00～ ②15：25～ ③15：50～

【2.講演会  ：御出席・御欠席】
 【3.懇親会  ：御出席・御欠席】

        【4.御氏名】
【5.御卒業年】
【6.御住所（御自宅）】
【7.御所属】

■幹事事務局連絡先

・京大建築会 東京一八会 今年度幹事事務局 ㈱大林組  山中 中村
・TEL  ： 03 －5769－1715    （設計部 北村）

■京大建築会 HP 開設中。登録情報（住所・連絡先）の変更などにご活用ください。

東京一八会の連絡は、京大建築会の名簿を基にし、関東圏在住の方へ行なっております。

住所・連絡先・勤務先等の変更の際は、京大建築会の HP にて、住所等登録内容の変更の

受付を行っておりますので、随時変更があり次第、登録をお願いいたします。今後の案内

の効率化のために、E-mail アドレスの登録には、ぜひご協力願います。
京大建築会 HP  http://www.archi.kyoto-u.ac.jp/~kenchikukai/

連絡が届いていない方が周囲にいらっしゃいましたら、合わせてご連絡下さい。
以上